



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2024

г. Оренбург

№ 1159-пз

О внесении изменений в постановления Правительства Оренбургской области от 18 июля 2023 года № 709-пп, от 19 октября 2023 года № 1029-пп

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Оренбургской области:

а) от 18 июля 2023 года № 709-пп «О дополнительной мере социальной поддержки гражданам, призванным на военную службу по призыву через военные комиссариаты муниципальных образований Оренбургской области и заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 2 августа 2023 года № 764-пп, от 24 апреля 2024 года № 365-пп, от 6 августа 2024 года № 686-пп, от 31 октября 2024 года № 966-пп, от 18 ноября 2024 года № 990-пп):

пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной выплаты гражданам, призванным на военную службу по призыву и заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации с Министерством обороны Российской Федерации сроком на один год и более, включенным в списки федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Оренбургской области»:

в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, если контракт заключен с 1 января по 31 июля 2024 года включительно;

в размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей, если контракт заключен с 1 августа по 31 октября 2024 года включительно;

в размере 1 000 000 (один миллион) рублей, если контракт заключен с 1 ноября по 19 декабря 2024 года включительно;

в размере 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей, если контракт заключен с 20 декабря по 31 декабря 2024 года включительно.»;

в пункте 2 приложения к постановлению слова «с 1 января 2024 года» исключить;

б) от 19 октября 2023 года № 1029-пп «О мерах социальной поддержки отдельным категориям военнослужащих, несовершеннолетним детям отдельных категорий военнослужащих и лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 9 ноября 2023 года № 1119-пп, от 21 декабря 2023 года № 1330-пп, от 26 декабря 2023 года № 1381-пп, от 6 августа 2024 года № 686-пп, от 24 сентября 2024 года № 801-пп, от 31 октября 2024 года № 966-пп, от 18 ноября 2024 года № 990-пп):

в пункте 1 постановления:

в подпункте 1.2 слова «подпунктами 1.3, 1.3¹» заменить словами «подпунктами 1.3–1.3²»;

в подпункте 1.3¹ слова «призванным на военную службу по мобилизации и заключившим с 1 ноября по 31 декабря 2024 года включительно контракт» заменить словами «призванным на военную службу по мобилизации и заключившим с 1 ноября по 19 декабря 2024 года включительно контракт»;

дополнить подпунктом 1.3² следующего содержания:

«1.3². Единовременной выплаты в размере 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей лицам, лицам, призванным на военную службу по мобилизации и заключившим с 20 по 31 декабря 2024 года включительно контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации сроком на один год и более, включенным в списки федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Оренбургской области.»»;

в абзаце втором подпункта 1.4 слова «в подпунктах 1.1–1.3¹» заменить словами «в подпунктах 1.1–1.3²»;

в приложении к постановлению:

в пункте 1:

в подпункте 1² слова «призванным на военную службу по мобилизации и заключившим с 1 ноября по 31 декабря 2024 года включительно контракт» заменить словами «призванным на военную службу по мобилизации и заключившим с 1 ноября по 19 декабря 2024 года включительно контракт»;

дополнить подпунктом 1³ следующего содержания:

«1³) в размере 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей лицам, призванным на военную службу по мобилизации и заключившим с 20 по 31 декабря 2024 года включительно контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации сроком на один год и более, включенным в списки федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Оренбургской области.»»;

в абзаце втором подпункта 2 слова «в подпунктах 1–1²» заменить словами «в подпунктах 1–1³»;

в пункте 5 слова «в подпунктах 1–1²» заменить словами «в подпунктах 1–1³»;

в абзаце втором пункта 11 слова «в подпунктах 1–1²» заменить словами «в подпунктах 1–1³»;

в абзаце первом пункта 14:
слова «в подпунктах 1–1²» заменить словами «в подпунктах 1–1³»;
слова «указанных в подпунктах 1–1² пункта 1 настоящего Порядка,»
исключить.

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер